PSHX75VS-100
SUPPORT DE CAPTEURS PRÊT À MONTER
D
E
T
E
C
T
IO
N
 D
E
 D
O
U
B
L
E
 T
Ô
L
E
● Pour la mesure de l‘épaisseur de tôles sur une seule face
dans les dépileurs et les stations de centrage.
● Système composé d‘un capteur + d‘un support.
● Pour une épaisseur de tôle simple jusqu‘à 6,0 mm de
● matériau ferreux.
● Condition décomprimée : très rigide, mise en place précise
sur la tôle sans déformation, également sur des tôles en
éventail ou des piles TWB inclinées.
● Avec ressort central doublé et ventouse à vide Ø 100mm.
● Aspiration et libération rapides des tôles grâce à un faible
volume d‘air sous la ventouse.
SUPPORT DE CAPTEURS PRÊT À MONTERPSHX75VS-100
Montage du système de capteur:
Note: Le système de capteur PSHX75VS-100 est prêt à l’utilisation, ce qui signifi e que le montage peut être fait immédiatement.
La plaque de montage comporte un total de 10 trous taraudés M8 à des distances de 50 et 100 mm. Au moins 2 d‘entre eux
doivent être utilisés pour le montage. Des adaptateurs avec des goujons de Ø 19 et 25 mm pour le bras pivotant sont
disponibles. D‘autres adaptateurs peuvent être commandés sur demande.  Etapes de montage:
a. Connecter le câble du capteur
    et le tuyau d‘aspiration.
b. Suspendre et aligner
c. Diriger le tuyau vers le capteur.
     S‘assurer qu‘il y a du jeu sur le tuyau et le câble d‘aspiration.
d. Ajustez le support de manière à ce qu‘il soit plus bas que la ventouse qui porte la tôle.
Lorsque le capteur est placé sur la tôle, le support doit se comprimer au point de rester enfoncé
d‘au moins 10 mm (après avoir été soulevé), ce qui donne la liberté nécessaire aux courroies.
Ce n‘est qu‘ainsi que l‘on obtient la mobilité requise. Le système de capteurs ne doit pas porter de charges.
Seules les petites pièces légères peuvent être transportées directement avec le support de capteur.
      *Noter la                      disposition de disque:
Pièces détachées
Pos. Nombre piéces Designation RL- No.
1 1 M6x30 DIN EN ISO 4762 2303630
2 1 M6 DIN EN ISO 4732 2314006
3* 6 Ressort disque  6,2 (12) x 0,5 DIN EN 16983 2315002
4 1 Disque de plongée A2 S6 / N0110 2315064
5 1 M6 DIN EN ISO 4732 2314006
Réajustement si nécessaire:
La plaque d‘aspiration est maintenue par 3 vis. Si nécessaire, la plaque d‘aspiration peut être réajustée.
Les étapes suivantes décrivent le réajustement:
a. Retirer la lèvre en caoutchouc située à l‘extérieur.
b. Si le capteur est trop profond, serrer P les 3 écrous par petites étapes jusqu‘à ce que le capteur affl  eure le joint torique de la
    plaque d‘aspiration.  Si le capteur est trop haut, desserrer P les 3 écrous par petites étapes jusqu‘à ce que le capteur affl  eure le
    joint torique de la plaque d‘aspiration.
    Dans les deux cas, utilisez une règle droite ou quelque chose de similaire comme aide.
c. Tourner ensuite Q d‘un quart de tour et sécuriser les vis avec du vernis.
d. Remettez la lèvre en caoutchouc en place. C‘est fait.
La plaque de montage comporte un total de 10 trous taraudés M8 à des distances de 50 et 100 mm. Au moins 2 d‘entre eux
doivent être utilisés pour le montage. Des adaptateurs avec des goujons de Ø 19 et 25 mm pour le bras pivotant sont
Ce n‘est qu‘ainsi que l‘on obtient la mobilité requise. Le système de capteurs ne doit pas porter de charges.
Seules les petites pièces légères peuvent être transportées directement avec le support de capteur.
Capteur
trop élevé
Capteur
trop bas
Capteur  OK
SUPPORT DE CAPTEURS PRÊT À MONTER
Données techniques PSHX75VS-100
Capteur intégré P75VS
Diamètre de la ventouse 100mm
Course du ressort approx. 70mm
Hauteur totale approx. 120mm
Force de pression à demi-course ressort approx. 60N  (Force de pression et poids propre avec capteur)
Poids 2,35kg (5,18lbs)
Montage du support Trous taraudés M8 dans la plaque de montage, utiliser au moins 2 d'entre eux pour le montage
Alimentation en vide pour la ventouse Raccord pour tuyau calibré extérieur 8mm
Remplacement des pièces d‘usure: Information commande:
Tirer la lèvre en caoutchouc (réf. 2395314) sur le bord inférieur.
Les deux côtés peuvent être utilisés. Veillez à ce que les lèvres
d‘étanchéité ne soient pas endommagées sur les bords intérieur et ex-
térieur, et à ce que la saillie du bord d‘étanchéité soit uniforme.
Lors du remplacement du jeu de sangles (réf. SHX42-STRAP-80), les
vis doivent être serrées à 5nm.
Important ! Après environ une semaine, resserrez les vis avec le couple
de serrage requis.
Numéro commande Description
PSHX75VS-100 Support capteur (complet)
SHX42-STRAP-80 Jeu de sangles
SHX-AZ2-25 Adaptateur (Tige) 25mm
SHX-AZ-BILSING Adaptateur (raccord rapide)
SHX-AZQ-19 Adaptateur Ø 19mm goujon pour le bras pivotant
SHX-AZQ-25 Adaptateur Ø 25mm goujon pour le bras pivotant
2395314 Lèvres en caoutchouc pour plaque d’aspiration
PSHX75VS-100
2311013 Bague d‘étanchéité pour plaque d‘aspiration
PSHX75VS-100
2395017 Ressort de rechange
Dimensions
o
98
o
15
0
A
ma
x.
 1
54
10
56
±1
ca. Ø100
05
 M8
x
o
10
0
5x
 5
0
n1
10x
1.25
 - 6
H
SHX42-STRAP-80
2395314Innen/inside:
2311013
2395017 (2x)
Interieur:
R
év
is
io
n
1.
3,
 J
ui
n
20
24
 -
 S
ou
s
ré
se
rv
e
de
 m
od
ifi
ca
tio
ns
 te
ch
ni
qu
es
 e
t d
’e
rr
eu
rs
Programme Produit (Extrait)
Type SHS42GS SHS42G-FB SHX42 SHX42-85F SHX42-DL
Description Support de capteur à
ressort avec ventouse
plate
Support de capteur à
ressort avec ventouse
á souffl  et
Support de capteur à ressort avec lèvres en caoutchouc (SHX42 +
SHX42-85F) respectivement double lèvre (SHX42-DL).
Merci de lire la NOTE à la fi n concernant SHX42-DL!
Adapté pour P42GS   P42AGS   PW42GS   PW42AGS
Montage capteur Filetage M42 x 1,5 Filetage M42 x 1,5 Filetage M42 x 1,5 Filetage M42 x 1,5 Filetage M42 x 1,5
Hauteur totale* 141mm 128mm 120mm 120mm 120mm
Course du ressort approx. 26mm approx. 34mm approx. 70mm approx. 70mm approx. 70mm
Poids approx. 1,25kg approx. 1,2kg
approx. 0,75kg
(SHS42G-FB80)
approx. 0,85kg approx. 0,85kg approx. 0,85kg
Force de pression à ½
course du ressort approx. 48N approx. 60N approx. 25N approx. 25N approx. 25N
Diameter ventouse
(aspirée)
 115mm
85mm
(SHS42GS-85)
105mm
80mm
(SHS42G-FB80)
115mm 85mm 105mm
Alimentation (vide)  Tuyau 8mm OD Tuyau 8mm OD Tuyau 8mm OD Tuyau 8mm OD Tuyau 8mm OD
Pièces détachées Kit ressort
2395117
Lévres cautchouc (noir)
2395110
2395168**
Coussin de pression
cautchouc
2395109 / 2395167**
Ventouse á souffl  et
100 mm (rouge)
2395045
Ventouse á souffl  et
80 mm (rouge)
2395100
(SHS42G-FB80)
Jeu de sangles
SHX42-STRAP-80
Lévres cautchouc
(noir)
2395110
Coussin de pression
cautchouc
2395109
Jeu de sangles
SHX42-STRAP-80
Lévres cautchouc
(noir)
2395168
Coussin de pression
cautchouc
2395167
Jeu de sangles
SHX42-STRAP-80
Ventouse plate
105mm (jaine)
2395218
Accessoires SHK dispositif de serrage
Pince de support pour le montage des support
de capteur sur les outil de dépilage
Adapteurs: SHX-AZ2-25,
SHX-AZ-QUICK, SHX-AZQ-19,
SHX-AZQ-25
Type d’applications
Pour dépileurs verticaux + + + + +
Pour Robot-chargeur
et dépileurs linéaires à
grande vitesse
X + + + +
Pour piles de tôles
inclinées o + + + + +
Durée d’aspiration*** 0,1s 0,5s 0,1s 0,1s 0,1s
Notes Forte retenue sur paires
de tôles grâce aux
ventouses
Convient pour un contact
optimal avec le capteur sur
piles de tôles inclinées ou
ondulées
Flexibilité d’inclinaison la plus élevée, débattement du ressort le plus élevé.
Rigide en approche, pour une accélération latérale élevée (jusqu’à 2g),
une usure minimale
* Hauteur totale à vide  ** Pièces de rechange pour SHS42GS-85
*** Dépend fortement de la résistance au vide, de la résistance du tube, de l’angle de contact et de la pression de contact avec la tôle
Ne jamais utiliser le support capteur comme ventouse ! (excepté pour des tôles 3 fois plus petites que les ventouses)
NOTE: Les couleurs des ventouses éclairent sur les diff érentes dureté: Rouge – 45 dureté shore; Jaune – 55 dureté shore; Noir – 60 dureté shore
NOTE: Le support de capteur SHX42-DL est adapté uniquement pour des épaisseur de tôle >0.5mm (aluminum) et  >0.3mm (acier)